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
 

Proprietà 1/1 

Catasto Ubicazione 

Identificativi Classamento 

Fg. Mapp. Sub. Cat classe 
Cons/sup. 

cat. 
Rendita 

Fabbricati  79 67 1 A/4 2 
4 vani 

66 /66mq 
€ 130,15 

Fabbricati  79 67 2 A/4 1 

5,5 vani 

139/139 
mq 

€ 156,23 

Area Urbana  79 280 1 F/1  6 mq  

Fabbricati  79 64 1 C/3 6 61 /79 mq € 166,97 

Fabbricati  79 64 2 C/3 6 
160/190 

mq 
€ 437,96 

Fabbricati  79 64 8 C/2 1 3/3 mq €  4,65 

Fabbricati  79 64 9 C/3 6 48/56 mq € 131,39 

Fabbricati  79 64 10 C/2 1 40/43 mq €  61,97 

Fabbricati  79 64 11 C/2 1 52/55 mq €  80,57 

Fabbricati  79 64 12 A/4 1 
4,5 vani 

92/92 mq 
€ 127,82 

Fabbricati  79 64 13 C/2 2 82/86 mq € 127,05 

Fabbricati  79 64 14 A/4 1 
2,5 vani 

47/47 mq  
€  71,01 

Fabbricati  79 64 15 A/4 1 
4 vani 

78/78 mq 
€ 113,62 

Fabbricati  79 64 16 C/3 6 41/44 mq € 112,23 

Oltre ai beni comuni non censibili F. 79 p. 309 area cortiliva comune e fog. 79 p 64 sub 7 area cortiliva 

comune  
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.3-COMMENTI ALLA SITUAZIONE CATASTALE 

 I dati catastali riportati nello schema I sono quelli desunti dall’atto di 

pignoramento mentre quelli dello schema II sono quelli della situazione 

catastale attuale; vi è corrispondenza fra gli identificativi. I beni risultano 

correttamente pignorati. Il mappale 309 (mappale non citato nel pignoramento) 

è un bene comune non censibile (area cortiliva) comune ai sub 1,9,10,11 e 12 del 

mappale 64 – beni correttamente pignorati.  

  Si segnale che nel pignoramento il mapp 64 sub 16 è stata indicata la categoria 

catastale C2 invece che la C/3 

 Le  planimetrie catastali  non  corrispondono allo stato dei luoghi accertato: 

Dalla loro sovrapposizione risultano alcune differenze, inoltre manca la 

rappresentazione di un corpo di fabbrica sul prospetto sud .  

 

 

 

 

Stralcio estratto di mappa fuori scala -  

Fog. 79– particelle 64 – 67 – 280 - 309 
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Quadro di unione catastale  – Fuori scala 
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Stralcio elaborato planimetrico p 64   – Fuori scala 
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Stralcio elaborato planimetrico p 309   – Fuori scala 

 

 

 

4- DESCRIZIONE 
 

Piena proprietà di immobile collabente, ex rurale, da terra a tetto con area 

cortiliva esclusiva; l’immobile di eleva per tre piani fuori terra con area 

cortiliva pertinenziale – il bene sito nel Comune di Reggio Emilia , in via A. 

Zanibelli nel quartiere di San Prospero. 

L’edificio è privo di ascensore. 



Procedura Esecutiva n° 6/2023 RG. Es.  -   TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA 

T r ib u n a l e  d i  Reg g i o  E m i l ia  –  U f f i c i o  E s ec u z i o n i  I m m o b i l ia r i  –   
Pagina 10 di 24 

 

 

 

 

Il bene in esame è un fabbricato ex colonico collabente inserito in un quartiere 

residenziale.  

- L’edificio che comprende il bene in esame si eleva per 3 piani fuori terra; la 

struttura portante verticale è in muratura non  tinteggiata . La copertura è del 

tipo tradizionale a falde inclinate con struttura lignea e cornicioni sporgenti.  La 

copertura e alcuni solai interni risultano collassati in più punti.  

- L’edificio risulta pericolante e a rischio di crollo, lo stato conservativo risulta 

pessimo sono presenti alcune zone con crolli nei solai interni e nella copertura 

con conseguenti infiltrazione d’acqua e diffuse crepe e cavillature anche in 

strutture portanti; vi è serio pericolo per l’incolumità di cose e persone, il che 

rende il sito- di fatto- inaccessibile. Per cui non è stato possibile ispezionare 

dall’interno il compendio e fare un rilievo accurato , inoltre vi è una vegetazione 
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spontanea rende impossibile la piena ricognizione ed analisi dei luoghi, nonché 

la sussistenza di eventuali bonifiche anche occulte, di ciò se ne è tenuto conto 

nella determinazione del prezzo e del relativo abbattimento forfettario.  
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

immobiliare, computata nella misura: del 30 per cento, fino a metri quadrati 25, e del 10 per 

cento per la quota eccedente, qualora dette pertinenze siano comunicanti con i vani di cui alla 

precedente lettera a); del 15 per cento, fino a metri quadrati 25, e del 5 per cento per la quota 

eccedente qualora non comunicanti. Per le unità immobiliari appartenenti alle categorie del 

gruppo P la superficie di queste pertinenze è computata nella misura del 10 per cento;  

e) della superficie dell'area scoperta o a questa assimilabile, che costituisce pertinenza esclusiva 

della singola unità immobiliare computata nella misura del 10 per cento, fino alla superficie 

definita nella lettera a), e del 2 per cento per superfici eccedenti detto limite. Per parchi, giardini, 

corti e simili, che costituiscono pertinenze di unità immobiliari di categoria R/2, la relativa 

superficie è da computare, con il criterio sopra indicato, solo per la quota eccedente il quintuplo 

della superficie catastale di cui alla lettera a). Per le unità immobiliari appartenenti alle categorie 

del gruppo P dette pertinenze non sono computate.  
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La superficie dei vani accessori a servizio diretto delle unità immobiliari di categoria R/4 è 

computata nella misura del 50 per cento. 

Le superfici delle pertinenze e dei vani accessori a servizio indiretto di quelli principali, definite 

con le modalità dei precedenti commi, entrano nel computo della superficie catastale fino ad un 

massimo pari alla metà della superficie dei vani di cui alla lettera a) del comma 1.   

Superficie fondiaria: superficie del lotto formato per procedura urbanistica al momento di entrata 

in vigore del piano (in mq.) 

Si ritiene che l’indicazione della superficie catastale, sia in questo specifico caso il modo 

piu’ corretto di rappresentare il successivo calcolo di stima per chiarezza espositiva. 

- Le unità risultano sprovviste  di APE  

 

5- LOTTI DI VENDITA 
 
-Considerata la consistenza e la qualità del bene pignorato si ritiene utile e conveniente per la 

procedura identificare un singolo lotto di vendita. 

 
5.1-LOTTO unico: DATI CATASTALI 
 

BENI CENSITI all’Agenzia del Territorio -  Catasto Fabbricati della Provincia di RE Comune di REGGIO E. 

INTESTATI 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

Proprietà 1/1 

Catasto Ubicazione 

Identificativi Classamento 

Fg. Mapp. Sub. Cat classe 
Cons/sup. 

cat. 
Rendita 

Fabbricati  79 67 1 A/4 2 
4 vani 

66 /66mq 
€ 130,15 

Fabbricati  79 67 2 A/4 1 

5,5 vani 

139/139 
mq 

€ 156,23 

Area Urbana  79 280 1 F/1  6 mq  

Fabbricati  79 64 1 C/3 6 61 /79 mq € 166,97 

Fabbricati  79 64 2 C/3 6 
160/190 

mq 
€ 437,96 

Fabbricati  79 64 8 C/2 1 3/3 mq €  4,65 
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Fabbricati  79 64 9 C/3 6 48/56 mq € 131,39 

Fabbricati  79 64 10 C/2 1 40/43 mq €  61,97 

Fabbricati  79 64 11 C/2 1 52/55 mq €  80,57 

Fabbricati  79 64 12 A/4 1 
4,5 vani 

92/92 mq 
€ 127,82 

Fabbricati  79 64 13 C/2 2 82/86 mq € 127,05 

Fabbricati  79 64 14 A/4 1 
2,5 vani 

47/47 mq  
€  71,01 

Fabbricati  79 64 15 A/4 1 
4 vani 

78/78 mq 
€ 113,62 

Fabbricati  79 64 16 C/3 6 41/44 mq € 112,23 

 

Oltre ai beni comuni non censibili F. 79 p. 309 area cortiliva comune e fog. 79 p 64 sub 7 area cortiliva 

comune  

_______________________________________________________________________________________________ 

Definizioni del DPR 23/03/1998 n. 138 A1: abitazione di tipo signorile – A/2: abitazioni di tipo civile– A/3: abitazioni di tipo economico – A/4: abitazioni di tipo popolare 

– A/5: abitazioni di tipo ultrapopolare – A/6: Abitazioni di tipo rurale – A/7: abitazioni in villini – A/8: abitazioni in ville – A/9: castelli, palazzi di eminenti pregi artistici o storici – 

A/10: uffici e studi privati – A/11: abitazioni o alloggi tipici dei luoghi. B/1: collegi e convitti, ricoveri, orfanotrofi, ospizi, conventi, seminari, caserme – B/2: case di cura e ospedali 
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